

ORPEG



**SEKCJA
POLSKA**

COLLEGE INTERNATIONAL VAUBAN

70 Boulevard d'Anvers, 67000 Strasbourg

Sekcja polska powstała z inicjatywy rodziców zainteresowanych kształceniem dzieci w języku polskim w ramach szkoły francuskiej . Dzięki wsparciu polskich władz oświatowych i polskich placówek dyplomatycznych, sekcja polska rozpoczęła swoją działalność na poziomie college w roku 2001. Począwszy od roku szkolnego 2016/2017 uczniowie klas 6e i 5e uczęszczają do sekcji w szkole COLLEGE INTERNATIONAL VAUBAN, gdzie działają również sekcje: niemiecka, portugalska i koreańska.

Nauczanie w sekcji adresowane jest do uczniów postępujących się językiem polskim w stopniu komunikatywnym.

WARUNKI PRZYJĘCIA

O przyjęciu do sekcji decyduje wynik testu sprawdzającego poziom znajomości języka (umiejętność czytania, pisanie, mówienia w języku polskim).

KORZYŚCI

Kształcenie dwujęzyczne może być cennym wzbogaceniem procesu edukacji, szansą rozwoju osobowości i przygotowaniem do dorosłego życia. Po ukończeniu College uczniowie przystępują do egzaminu *brevet option polonais* i mogą kontynuować naukę w sekcji polskiej Lycée Internationale des Pontonniers.

NAUCZANIE

Uczniowie sekcji przydzielani są do różnych klas francuskich, wspólnie odbywają zajęcia w języku polskim.

Lekcje w ramach sekcji w wymiarze : język polski - 4 godziny i historia Polski - 2 godziny tygodniowo, prowadzone są przez dyplomowanych nauczycieli, zatrudnianych przez polskie Ministerstwo Edukacji Narodowej.

Zawartość merytoryczna programów nauczania podporządkowana jest także polskiemu Ministerstwu Edukacji Narodowej. W ich realizacji bierze się pod uwagę korelację z programem francuskim. Szczególny nacisk kładzie się na kształcenie językowe, w celu umożliwienia uczniom poznania literatury i kultury polskiej.

Uczniowie przybywający do Francji bez znajomości języka francuskiego korzystają z programu FLE (Français Langue Etrangère - francuski dla obcokrajowców) w klasie UPE2A, realizowanego przez nauczycieli specjalizujących się w nauczaniu języka francuskiego jako obcego.

COLLEGE VAUBAN jest szkołą publiczną ; nauczanie w sekcji jest bezpłatne.



Sekcja polska

KONTAKT:

Jolanta Szybka – koordynator sekcji:

laulan.sekcjapolskaxv@gmail.com